09/02/2018 :: SEI / IFTO - 0276453 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=314191&infra_sistema… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PORTO NACIONAL

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

EDITAL N.º 7/2018/PNA/REI/IFTO, DE 23 DE JANEIRO DE 2018
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E ADMISSÃO DE PORTADOR DE TÍTULO PARA

O CAMPUS PORTO NACIONAL DO INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS
RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PORTO NACIONAL DO INSTITUTO
FEDERAL DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº 447/2015/REITORIA/IFTO, de 26
de Junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 29 de Junho de 2015, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL DO edital
referente à  “TRANSFERÊNCIA EXTERNA E ADMISSÃO DE PORTADOR DE TÍTULO”
para os Cursos Superiores, para o 1º semestre de 2018, conforme a seguir:

1. DAS INSCRIÇÕES
1.1. Não houve inscritos

                                                                             Porto Nacional - TO, 08 de fevereiro de 2018.

Profª Lilissanne Marcelly de Sousa

 Diretora-geral do Campus Porto Nacional

Documento assinado eletronicamente por Lilissanne Marcelly de Sousa,
Diretora-geral, em 08/02/2018, às 18:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0276453 e o código CRC 0B9B5FE3.

Av. Tocantins, Loteamento Mãe Dedé
Setor - Jardim América
CEP 77500-000      Porto Nacional - TO
(63) 3363-9700
www.porto.ifto.edu.br - portonacional@ifto.edu.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

09/02/2018 :: SEI / IFTO - 0276453 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=314191&infra_sistema… 2/2

Referência: Processo nº 23337.001166/2018-84 SEI nº 0276453